平成 28 年 9 月１4 日

各 位

株式会社池田泉州銀行

株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田博久）は、兵庫県内の高校生を対象に全国高校生金融経済

クイズ選手権「エコノミクス甲子園」兵庫大会を平成２8 年１２月１1 日（日）に当行三田情

報システムセンター（兵庫県三田市）で開催しますのでお知らせいたします。

金融教育を通じた地域貢献事業の一環として行うもので、兵庫大会を開催するのは去年に続

き２回目となります。優勝チームは平成２9 年２月 4 日（土）・5 日（日）の２日間、金融知

力普及協会が東京で主催する全国大会に進むことができます。（全国大会優勝チームには、ニュ

ーヨーク研修旅行が贈呈されます。）

これからも池田泉州銀行は、地域における金融経済教育のより一層の普及に努めて参ります。

1. 開催趣旨

社会に羽ばたく前の高校生に、世の中がどのような金融経済の仕組みで動いているか理解

してもらい、「自分のライフデザイン」や「自分とお金の関わり方」をクイズを通して考え

てもらうことを目的としております。

2. 開催概要

開 催 時 期 平成 28 年 12 月 11 日（日） 10:30～15:00（受付 10:00～）

会 場
池田泉州銀行 三田情報システムセンター（三田市ゆりのき台6丁目1番）

※当日はＪＲ新三田駅および神戸三宮駅から会場までの送迎バス有り

募 集 対 象

兵庫県内の高等学校に在籍する高校生。

※同一高校に在籍する生徒 2 名 1 チームでエントリーできます。

※1 校から複数チームのエントリー可。

募 集 人 員 30 チーム 60 名（1 チーム２名）

（先着順で定員に達し次第、締め切りとさせていただきます）

参 加 費 無料（昼食はご準備いたします）

※会場までの交通費は自己負担となります。送迎バスは無料。

応 募 方 法
「エコノミクス甲子園」公式ホームページからの申込みとなります。

申込 URL：http://econ-koshien.com

主 催 池田泉州銀行

共 催 認定特定非営利活動法人 金融知力普及協会

後 援 兵庫県教育委員会

大会の進め方 ・ 金融経済クイズに高校生２名１チームで挑戦し、筆記クイズ・早押しク

イズの形式で優勝チームを決定します。

・ 兵庫大会の優勝チームは、平成 29 年 2 月 4 日（土）・5 日（日）に東

京で開催される全国大会に進むことができます。

  以 上

～第 11 回全国高校生金融経済クイズ選手権～

『エコノミクス甲子園』兵庫大会の開催について

http://econ-koshien.com/

（参考）前回大会（第１０回エコノミクス甲子園兵庫大会）の概要

開催日  平成 27 年 12 月 13 日（日）

開催場所 池田泉州銀行 三田情報システムセンター（三田市ゆりのき台 6 丁目 1 番）

1. 参加高校数 １３校

2. 参加チーム数 ２０チーム

3. 兵庫大会優勝チーム 灘高等学校「ビッグドーナツ」

4. 兵庫大会準優勝チーム 雲雀丘学園高等学校「ムセテル」

                参加者全員で集合写真

          第１ラウンドは筆記問題                第２ラウンドは早押し問題

            決勝ラウンドの様子          優勝チームは全国大会へ！！